
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  「みやぎ版住宅」タウンプロジェクト

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    「みやぎ版住宅」タウンプロジェクト

事務局担当者名 菊池 恒博

代表者名 ⽊村 良将

代表者承認

代表者所属先 株式会社 ホーム建材店

代表者所在地 宮城県仙台市宮城野区苦⽵2丁⽬7-5

代表者電話番号 022-284-7867

事務局事業者名 株式会社 ホーム建材店

事務局所在地 宮城県仙台市宮城野区苦⽵2丁⽬7-5

事務局電話番号 022-284-7867

green@kunenkansou.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

22
0
0

10．所在地 宮城県仙台市宮城野区苦⽵2丁⽬7-5

1．グループの名称 「みやぎ版住宅」タウンプロジェクト
2．グループ受付番号 482
3．結成年 2004

8．担当者名 菊池 恒博
9．郵便番号 983-0036

7．事業者名 株式会社 ホーム建材店

1．⽒名 ⽊村 良将
2．⽒名（よみ） きむら よしまさ
3．所属先 株式会社 ホーム建材店
4．所在地 宮城県仙台市宮城野区苦⽵2丁⽬7-5
5．電話番号 022-284-7867

green@kunenkansou.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
6

11．電話番号 022-284-7867
12．FAX番号 022-236-7679
13．担当者E-mail green@kunenkansou.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
3

Ⅴ．設計
5

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 4

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 4



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8 8
制限無枠 5 5
未経験枠 1 1
制限無枠 10 10
未経験枠 1 1
制限無枠 1 1
未経験枠 1 1
制限無枠 1 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

0 ⼾
0 ⼾
2 ⼾

12 ⼾
0 ⼾
4 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
2 ⼾

12 ⼾
※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

2 国外

1

国外

■ ラジアターパインＬＶ
Ｌ

ニュー
ジーラン

ド
4 国外

■ ラジアターパインＬＶ
Ｌ

ニュー
ジーラン

ド
3

認証制度

優良みやぎ材認証制度
優良みやぎ材 宮城県■

対象となる地域材の名称

国内

■ ラジアターパインＬＶ
Ｌ

ニュー
ジーラン

ド

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

6

4 Ⅰ - 1 宮城十條林産　株式会社 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡3丁目2番7号 022-261-2151

4 Ⅰ - 2 有限会社　庵原林業 989-6105 宮城県大崎市古川福沼2丁目4-80 0229-72-0223

4 Ⅰ - 3 佐藤工業 981-0215 宮城県宮城郡松島町高城字町31 022-354-2406

4 Ⅰ - 4 宮城県森林組合連合会 980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉2丁目4-46 022-225-5991

4 Ⅰ - 5 登米町森林組合 987-0703 宮城県登米市登米町日根牛小池100 0220-52-2075

34 Ⅰ - 6 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

4

4 Ⅱ - 1 株式会社　ホーム建材店 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹2丁目7-5 022-284-7867

4 Ⅱ - 2 宮城十條林産　株式会社 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡3丁目2番7号 022-261-2151

4 Ⅱ - 3 登米町森林組合 987-0703 宮城県登米市登米町日根牛小池100 0220-52-2075

34 Ⅱ - 4 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

4

4 Ⅲ - 1 株式会社　ホーム建材店 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹2丁目7-5 022-284-7867

14 Ⅲ - 2 ナイス　株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4丁目33-1 045-521-6111

13 Ⅲ - 3 ジャパン建材　株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

13 Ⅲ - 4 株式会社　ジューテック 105-0004 東京都港区新橋6丁目3番4号 03-4582-3375

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

4 Ⅳ - 1 株式会社　ホーム建材店 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹2丁目7-5 022-284-7867

14 Ⅳ - 2 ナイスプレカット　株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4丁目33-1 045-521-6110

34 Ⅳ - 3 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



4 Ⅴ - 1 株式会社　建築工房ＤＡＤＡ 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡1丁目10-14 022-267-0052 ○

4 Ⅴ - 2 株式会社　アーキボックス 980-0014 宮城県仙台市青葉区本町3丁目6-17　勾当台本町ビル4Ｆ 022-738-8660

4 Ⅴ - 3 ユクミアーキテクツ　株式会社 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡4丁目3-15 022-718-7537 ○

4 Ⅴ - 4 株式会社　集建築設計事務所 980-0802 宮城県仙台市青葉区二日町16-20 022-263-5577 ○

4 Ⅴ - 5 照井建築設計事務所 981-0922 宮城県仙台市青葉区鷺ケ森2丁目18-20 022-727-5730

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

5

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



4 Ⅵ - 1 040099 株式会社　ホーム建材店 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹２丁目７－５ 022-284-7867 ○

4 Ⅵ - 2 040098 株式会社　森のめぐみ工房 983-0036 宮城県仙台市宮城野区苦竹２丁目７－５ 022-238-1831 ○

4 Ⅵ - 3 040149 株式会社徳田工務店 982-0811 宮城県仙台市太白区ひより台24-23 022-245-6165 ○

4 Ⅵ - 4 040109 株式会社　サンアイホーム 984-0828 宮城県仙台市若林区一本杉町１７番３号 022-231-4123

4 Ⅵ - 5 040141 株式会社　仙台エアサイクル住建 981-3201 宮城県仙台市泉区泉ケ丘五丁目２４番１８号 022-374-1839 ○

4 Ⅵ - 6 040103 株式会社　柿沢工務店 983-0038 宮城県仙台市宮城野区新田三丁目２１番２６号 022-237-4191 ○

4 Ⅵ - 7 040080 有限会社　髙橋建築 989-1256 宮城県柴田郡大河原町堤字小不沢３５ 0224-53-3739 ○

4 Ⅵ - 8 040075 株式会社　猛工務店 989-1501 宮城県柴田郡川崎町前川字裏丁２０９番地の５ 0224-84-2335 ○

4 Ⅵ - 9 040061 有限会社　岩本建設 985-0813 宮城県宮城郡七ヶ浜町湊浜字砂山１９－６ 022-357-4658 ○

4 Ⅵ - 10 040090 株式会社佐々木工務店 986-0857 宮城県石巻市築山1丁目1-122 0225-25-4224 ○

4 Ⅵ - 11 フジ建設　株式会社 981-3303 宮城県富谷市太子堂1丁目14-17 022-348-6313 ○

4 Ⅵ - 12 040267 株式会社　熊建 984-0032 宮城県仙台市若林区荒井5丁目2-10 022-287-1850

4 Ⅵ - 13 040089 株式会社　建築工房創 986-0805 宮城県石巻市大橋３丁目１番地７ 0225-92-7080 ○

4 Ⅵ - 14 040264 有限会社　佐七建設 989-6321 宮城県大崎市三本木字東浦9-2 0229-52-3244 ○

4 Ⅵ - 15 040178 株式会社　伊藤建設 987-0361 宮城県登米市豊里町新田町９５番地 0225-76-4542 ○

4 Ⅵ - 16 040268 株式会社　アーテックプランニング 982-0012 宮城県仙台市太白区長町南三丁目2-7 022-395-9602 ○

4 Ⅵ - 17 040265 株式会社西洋イズム 985-0821 宮城県宮城郡七ヶ浜町汐見台1丁目1番地の5-3号店 022-349-4321 ○

4 Ⅵ - 18 040266 タケヤマ住建 986-0857 宮城県石巻市築山3丁目6-9 090-2367-4419

4 Ⅵ - 19 040125 株式会社　ワークボックス 989-3211 宮城県仙台市青葉区赤坂3丁目7番地の7 022-394-9888

4 Ⅵ - 20 040209 株式会社　みのり建築舎 981-0902 宮城県仙台市青葉区北根1丁目8-32 022-765-4177

4 Ⅵ - 21 040129 ウツミ工務店　株式会社 989-3203 宮城県仙台市青葉区中山吉成一丁目９－６ 022-719-1693 ○

4 Ⅵ - 22 040111 サイト工業　株式会社 984-0015 宮城県仙台市若林区卸町２丁目６－１１ 022-355-8123 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

22

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



4 Ⅵ - 1 040099 株式会社　ホーム建材店 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

4 Ⅵ - 2 040098 株式会社　森のめぐみ工房 57 戸 55 戸 50 戸 40 戸 1 戸 1 戸 ○

4 Ⅵ - 3 040149 株式会社徳田工務店 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 4 戸 4 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

4 Ⅵ - 4 040109 株式会社　サンアイホーム 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％

4 Ⅵ - 5 040141 株式会社　仙台エアサイクル住建 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％ ○

4 Ⅵ - 6 040103 株式会社　柿沢工務店 8 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

4 Ⅵ - 7 040080 有限会社　髙橋建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 8 040075 株式会社　猛工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 9 040061 有限会社　岩本建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％ ○

4 Ⅵ - 10 040090 株式会社佐々木工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 11 フジ建設　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 12 040267 株式会社　熊建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 13 040089 株式会社　建築工房創 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

4 Ⅵ - 14 040264 有限会社　佐七建設 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

4 Ⅵ - 15 040178 株式会社　伊藤建設 14 戸 19 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ①０％ ○

4 Ⅵ - 16 040268 株式会社　アーテックプランニング 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 17 040265 株式会社西洋イズム 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

4 Ⅵ - 18 040266 タケヤマ住建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 19 040125 株式会社　ワークボックス 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 20 040209 株式会社　みのり建築舎 14 戸 16 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

4 Ⅵ - 21 040129 ウツミ工務店　株式会社 11 戸 10 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

4 Ⅵ - 22 040111 サイト工業　株式会社 2 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

①０％

⑤１００％

①０％ ①０％

④７１～９９％ ①０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


